
Strategia nawożenia fosforem i potasem

Strategia nawożenia azotem
PoStaw na nawozy GruPy azoty 
i dbaj z nami o Swoje uPrawy

Odpowiednia strategia nawożenia to jeden z podstawowych 
warunków op ł acalnej produkcji rolnej. Planując nawożenie, 
należy zawsze szukać odpowiedzi na pytanie, jak stosować 
nawozy, aby ich efektywność by ł a jak największa. Zarówno 
w nawożeniu przedsiewnym, opartym g ł ównie na nawozach 
fosforowych, potasowych i kompleksowych wielosk ł adniko-

wych, jak i w nawożeniu pog ł ównym, w którym stosujemy 
przede wszystkim nawozy azotowe i azotowo-siarkowe, od-
powiedź na to pytanie nie jest prosta. Poniżej krótkie przypo-
mnienie, jak zaplanować nawożenie i nie pominąć ważnych 
aspektów, które mają wp ł yw na plonowanie roślin.

Super fos dar 40 i Polidap to nawozy o wysokiej zawar-
tości fosforu. Są polecane do nawożenia przedsiewnego 
wszystkich roślin uprawnych. Dodatkowo Polidap, jako na-
wóz zawierający fosforan amonu, polecany jest szczególnie 
do stosowania wspó ł rzędnego. Zawiera azot amonowy, któ-
ry wspomaga wykorzystanie fosforu przez rośliny.
 
nawozy linii Holist to produkty o wysokiej zawartości potasu. 
Są szczególnie polecane do przedsiewnego stosowania w ro-
ślinach ozimych i jarych, a także na użytkach zielonych i plan-
tacjach wieloletnich. Holist agro NK 15-30 i Holist agro K (Mg) 
55 (+5) sprawdzą się również w nawożeniu pog ł ównym.
 

Niżej zamieszczamy krótkie podsumowanie w ł aściwości nawozów azotowych i azotowych z siarką z oferty 
Grupy Azoty, aby  ł atwiej by ł o odpowiedzieć na pytanie „Czym nawozić?”.Opracowując strategię nawożenia, musimy kolejno odpowiedzieć sobie na pytania: ile, czym, kiedy i jak? 

Dla nawożenia przedsiewnego rozwinięcie tych pytań będzie następujące:

ile? Czyli jak wysoka powinna być dawka sk ł adnika pokarmowego (ustalamy ją w oparciu 
o szacowaną wielkość plonu, ilości składników pokarmowych wprowadzonych z nawozami 
organicznymi i naturalnymi oraz zasobność gleby w składniki pokarmowe).

Czym? Jaki nawóz należy wybrać (tu bierzemy pod uwagę formę chemiczną i przyswajalność 
sk ł adników pokarmowych, warto uwzględnić także obecność dodatkowych pierwiastków, 
np. wapnia, magnezu, mikroelementów).

Kiedy? W jakim terminie najlepiej zastosować nawóz (a także, czy podzielić ca ł kowitą wyznaczoną 
dawkę pierwiastka, np. potasu). 

jak? Jaka będzie w ł aściwa technika aplikacji (nawożenie rzutowe, wspó ł rzędne, strip-till).

Planując nawożenie azotem, warto odpowiedzieć na pytania:

ile? Jak wysoka powinna być dawka azotu (ustalamy ją w oparciu o szacowaną wielkość plonu, 
kondycję i fazę rozwojową roślin, zasoby azotu mineralnego w glebie, ilość azotu wprowadzoną 
z nawozami organicznymi, naturalnymi, itp.).

Czym? Jaki nawóz zastosować (tu trzeba wziąć pod uwagę formę chemiczną azotu w nawozie – a więc 
szybkość dzia ł ania nawozu, a także obecność dodatkowych pierwiastków, np. siarki, wapnia, 
magnezu, mikroelementów).

Kiedy? W jakich terminach należy zastosować nawóz i na ile części podzielić dawkę ca ł kowitą 
(ustalając terminy, trzeba wziąć pod uwagę m.in. warunki pogodowe).

jak? W jaki sposób będziemy aplikować nawóz (będą to granule, czy też może będziemy stosować 
nawóz p ł ynny).

Produkty linii amofoska, Fosfarm i Polifoska należą do kom-
pleksowych nawozów wielosk ł adnikowych nPK. Mają naj-
wyższą skuteczność przy aplikacji przedsiewnej. Możliwa 
jest także aplikacja pog ł ówna. Nawozy zawierają d ł ugo 
dzia ł ający azot amonowy, który zapewnia prawid ł owe uko-
rzenienie roślin. Wybrane formu ł y wzbogacone są w wapń, 
magnez, siarkę, krzem i mikrosk ł adniki. W grupie tych nawo-
zów znajduje się m.in. Polifoska Start, czyli bezchlorkowy na-
wóz wielosk ł adnikowy zalecany w uprawie roślin wrażliwych 
na zasolenie. Warto wspomnieć także o linii nawozów Fos-
farm, produkowanych zgodnie z zasadami zrównoważonego 
rozwoju, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym. Zawarty 
w nawozach fosfor, a także wapń, magnez i mikrosk ł adniki 
w ca ł ości pochodzą z zasobów odnawialnych.

Niżej wyjaśniamy, czym charakteryzują się dwusk ł adnikowe i  wielosk ł adnikowe nawozy Grupy Azoty 
– dzięki temu  ł atwiej będzie odpowiedzieć na pytanie „Czym nawozić?”. 

Pulan, Pulan macro, zaksan i zaksan 33,5 to saletry amo-
nowe – nawozy o uniwersalnym sk ł adzie zawierające dwie 
formy azotu: pog ł ówną azotanową i przedsiewną amonową. 
Szybko dzia ł ająca forma azotanowa silnie pobudza rośliny 
do wzrostu i krzewienia, co jest szczególnie ważne w przy-
padku wiosennego nawożenia ozimin. Wolniej dzia ł ająca 
forma amonowa stymuluje rozwój systemu korzeniowego. 
nawozy linii Saletrzak i Salmag to saletry amonowe wzbo-
gacone w wapń i magnez. Wybrane produkty zawierają bor.

Siarczany amonu, a więc Pulsar i Siarczan amonu aS21, za-
wierają azot amonowy, który jest powoli i równomiernie po-
bierany przez rośliny. Wysoka zawartość siarki siarczanowej 

–  ł atwo dostępnej dla roślin – pozwala na zbilansowanie 
pierwiastka nawet w najbardziej wymagających uprawach. 

nawozy linii Saletrosan, czyli Saletrosan 26 plus i Saletrosan 30, 
 ł ączą zalety saletry amonowej i siarczanu amonu. Zawie-
rają dwie formy azotu (szybko dzia ł ającą azotanową 
i d ł użej dostępną dla roślin amonową) i siarkę siarczanową. 
Saletromag 25 dodatkowo zawiera magnez.

roztwór saletrzano-mocznikowy rSm zawiera trzy formy 
azotu: azotanową, amonową i amidową. Azot azotanowy to 
forma szybko dostępna dla roślin, natomiast azot amonowy 
i amidowy odpowiadają za d ł ugotrwa ł e dzia ł anie nawozu. 
W ofercie Grupy Azoty są także nawozy rSm S, czyli nawozy 
RSM wzbogacone w siarkę w formie siarczanowej lub tiosiar-
czanowej.

Pulrea +inu to mocznik z inhibitorem ureazy do zastosowania 
przedsiewnego i pog ł ównego. Jest to stabilne źród ł o azotu 
dla roślin. W glebie ulega stopniowym przemianom do azotu 
w formie amonowej i azotanowej. Inhibitor ureazy spowalnia 
rozk ł ad mocznika, dzięki czemu nawóz dzia ł a d ł użej, a stra-
ty azotu związane z ulatnianiem się amoniaku są znacznie 
mniejsze. W ofercie Grupy Azoty jest także mocznik Pulrea 
przeznaczony do sporządzania roztworów wykorzystywa-
nych do dolistnego (pozakorzeniowego) dokarmiania roślin. 
Azot amidowy z nawozu Pulrea jest bardzo szybko pobierany 
przez liście. Amidowa forma azotu znajduje się także w nawo-
zach azotowo-siarkowych Polifoska 21 i Pulgran S. Po ł ącze-
nie azotu amidowego i amonowego zapewnia d ł ugotrwa ł e 
dzia ł anie tych nawozów. W efekcie produkty można wykorzy-
stać do jesiennego i wiosennego nawożenia.

Kiedy?Czym? jak?  ile?

Kiedy?Czym? jak?  ile?

nawozy Grupy azoty to produkty, które sprawdzą się na każdym polu. wybierając nasze nawozy, sięgasz po produk-
ty najwyższej jakości. Planując strategię nawożenia opartą na nawozach Grupy azoty, możesz być pewien, że w pe ł ni 
zbilansujesz potrzeby roślin i uzyskasz wysoką efektywność produkcji.


